



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年2月13日

上場会社名 アーキテクト・スタジオ・ジャパン株式会社
コード番号 6085 URL <http://www.asj-net.com/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 丸山 雄平
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 管理本部長 (氏名) 松田 静夫

TEL 06-6363-5701

四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	1,195	—	274	—	257	—	153	—
25年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	125.62	118.72
25年3月期第3四半期	—	—

(注)1. 当社は、平成25年3月期第3四半期においては、四半期財務諸表を作成していないため、平成25年3月期第3四半期の数値及び平成26年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。
2. 当社は、平成25年12月18日に東京証券取引所マザーズに上場したため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額は、新規上場日から当第3四半期会計期間末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	1,550	—	1,232	—	—	79.5
25年3月期	1,126	—	607	—	—	53.9

(参考)自己資本 26年3月期第3四半期 1,232百万円 25年3月期 607百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	0.00	0.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,637	21.4	264	49.0	263	48.7	158	50.1	123.10

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	1,460,000 株	25年3月期	1,210,000 株
26年3月期3Q	— 株	25年3月期	— 株
26年3月期3Q	1,223,636 株	25年3月期3Q	— 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続きは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付書類の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(重要な後発事象)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、政府の経済対策や日銀による金融緩和などの政策効果を背景に景気は緩やかな回復の動きを示し、底堅く推移してまいりました。

住宅業界におきましても、景気回復傾向のもとで消費マインドが改善し、住宅取得意欲の向上により、住宅着工は引き続き堅調に推移しております。

このような状況の下、当社は、A S Jブランドの浸透やマーケティングの強化に努めるとともに、引き続き積極的な営業活動を展開してまいりました。

その結果、当第3四半期累計期間における加盟建設会社の工事請負契約件数及び金額は対前年同期に比べ増加しており、売上高も1,195,424千円と増加いたしました。しかしながら、株式上場に伴う一時的な費用の発生により、当第3四半期会計期間においては経常損失となりました。

これらにより、営業利益は274,820千円、経常利益は257,747千円、四半期純利益は153,711千円となりました。

なお、当社はA S J建築家ネットワーク事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期会計期間末における総資産は1,550,891千円となり、前事業年度末と比べて424,132千円増加いたしました。流動資産は前事業年度末に比べ、414,364千円増加し、1,347,970千円となりました。これは主として現金及び預金の増加670,142千円、売掛金の減少135,929千円、未収入金の減少99,052千円等によるものであります。固定資産は前事業年度末に比べ、9,767千円増加し、202,920千円となりました。これは主にソフトウェア仮勘定の増加8,295千円等によるものであります。

負債合計は318,445千円となり、前事業年度末と比べて201,078千円減少いたしました。流動負債は前事業年度末に比べ、174,927千円減少し、269,616千円となりました。これは主に買掛金の減少8,577千円、未払金の減少91,568千円、未払法人税等の減少54,440千円等によるものであります。固定負債は前事業年度末に比べ、26,151千円減少し、48,829千円となりました。これは長期借入金の減少によるものであります。

純資産は1,232,446千円となり、前事業年度末と比べて625,211千円増加いたしました。これは株式上場に伴う公募増資により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ235,750千円増加したこと、四半期純利益153,711千円を計上したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、平成25年12月18日に公表いたしました業績予想から変更はございません。

なお、業績予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	306,824	976,967
売掛金	300,231	164,302
商品	3,828	4,832
未収入金	266,261	167,208
その他	81,819	60,654
貸倒引当金	△25,359	△25,993
流動資産合計	933,606	1,347,970
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	31,601	32,584
工具、器具及び備品(純額)	650	436
有形固定資産合計	32,252	33,021
無形固定資産		
ソフトウェア	65,551	60,465
ソフトウェア仮勘定	3,990	12,285
無形固定資産合計	69,541	72,750
投資その他の資産		
差入保証金	52,427	51,278
その他	47,231	50,234
貸倒引当金	△8,299	△4,365
投資その他の資産合計	91,358	97,148
固定資産合計	193,152	202,920
資産合計	1,126,758	1,550,891
負債の部		
流動負債		
買掛金	22,040	13,462
1年内返済予定の長期借入金	43,358	36,708
未払金	235,353	143,784
未払法人税等	62,186	7,745
賞与引当金	2,940	1,644
その他	78,666	66,270
流動負債合計	444,543	269,616
固定負債		
長期借入金	74,980	48,829
固定負債合計	74,980	48,829
負債合計	519,523	318,445
純資産の部		
株主資本		
資本金	89,070	324,820
資本剰余金	88,000	323,750
利益剰余金	430,165	583,876
株主資本合計	607,235	1,232,446
純資産合計	607,235	1,232,446
負債純資産合計	1,126,758	1,550,891

(2) 四半期損益計算書
第3四半期累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	1,195,424
売上原価	196,437
売上総利益	998,987
販売費及び一般管理費	724,166
営業利益	274,820
営業外収益	
受取利息	241
保険返戻金	191
その他	82
営業外収益合計	515
営業外費用	
支払利息	1,066
株式交付費	3,810
株式公開費用	12,711
営業外費用合計	17,588
経常利益	257,747
税引前四半期純利益	257,747
法人税、住民税及び事業税	103,114
法人税等調整額	920
法人税等合計	104,035
四半期純利益	153,711

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成25年12月18日における東京証券取引所マザーズへの株式上場にあたり、平成25年12月17日を払込期日とする一般募集(ブックビルディング方式による募集)による新株発行を実施いたしました。

この結果、資本金及び資本準備金がそれぞれ235,750千円増加し、当第3四半期会計期間末において、資本金が324,820千円及び資本剰余金が323,750千円となっております。

(重要な後発事象)

第三者割当増資(オーバーアロットメントによる売出しに関連した第三者割当)

当社は、平成25年11月13日及び平成25年11月29日開催の取締役会において、第三者割当による新株式の発行を決議し、平成26年1月15日に払込みが完了いたしました。

① 発行株式の種類及び数	普通株式 45,000株
② 割当価格	1株につき1,886円
③ 割当価格の総額	84,870千円
④ 資本組入額	1株につき943円
⑤ 資本組入額の総額	42,435千円
⑥ 割当先及び割当株式数	野村証券株式会社 45,000株
⑦ 払込期日	平成26年1月15日
⑧ 資金使途	広告宣伝費用及び基幹情報システム開発に係る設備投資資金等に充当する予定であります。